
 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТАЛИНКА 

Октябрьского района 

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

 

РЕШЕНИЕ 

 

« 28» апреля  2023 года                                                 № 21 

пгт. Талинка 

 

 

Об исполнении бюджета муниципального  

образования городского поселения Талинка  

за 2022 год 

 

Руководствуясь Положением об отдельных вопросах организации и 

осуществления бюджетного процесса в муниципальном образовании городское 

поселение Талинка, утвержденным решением Совета депутатов городского 

поселения Талинка от 30.09.2014 № 26, Совет депутатов городского поселения 

Талинка РЕШИЛ: 

 1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

городское поселение Талинка за 2022 год по доходам в сумме 136 866,5 тыс. 

рублей, по расходам в сумме 135 020,7 тыс. рублей с превышением доходов над 

расходами (профицит бюджета муниципального образования городское 

поселение Талинка) в сумме 1 845,8 тыс. рублей со следующими показателями 

по: 

1) по источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования городское поселение Талинка согласно 

приложению № 1; 

2) доходам бюджета муниципального образования городское поселение 

Талинка за 2022 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно 

приложению № 2;  

3) расходам бюджета муниципального образования городское поселение 

Талинка за 2022 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам и 

подгруппам видов расходов классификации расходов бюджета согласно 

приложению № 3; 

4) расходам бюджета муниципального образования городское поселение 

Талинка за 2022 год по целевым статьям (муниципальным программам и не 

программным направлениям деятельности) группам и подгруппам видов 

расходов классификации расходов бюджета городского поселения Талинка за 

2022 год согласно приложению № 4; 

5) расходам бюджета муниципального образования городское поселение 

Талинка за 2022 год по разделам и подразделам классификации расходов 

бюджетов согласно приложению № 5; 



 

6) расходам бюджета муниципального образования городское поселение 

Талинка за 2022 год по ведомственной структуре расходов бюджетов согласно 

приложению № 6; 

7) расходам бюджета муниципального образования городское поселение 

Талинка за 2022 год по распределению межбюджетных трансфертов согласно 

приложению № 7. 

 2. Принять к сведению информацию к отчету: 

-  об исполнении бюджета муниципального образования городского 

поселения Талинка за 2022 год; 

- о состоянии муниципального долга поселения на первый и последний день 

отчетного 2022 года; 

- о предоставлении и погашении бюджетных кредитов, выданных 

администрацией городского поселения Талинка за 2022 год; 

- о муниципальных заимствованиях и состоянии муниципального долга на 

01 января 2022 года; 

 -     о предоставлении муниципальных гарантий на 01 января 2023 года; 

 - отчет об использовании средств из резервного фонда администрации 

муниципального образования городского поселения Талинка за 2022 год; 

 - отчет об использовании средств дорожного фонда бюджета городского 

поселения Талинка за 2022 год; 

-   о фактических расходах бюджета муниципального образования г.п. 

Талинка на денежное содержание муниципальных служащих и работников 

муниципальных учреждений за 2022 год. 

  3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом 

издании «Официальный сайт Октябрьского района». 

  4. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 


